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Viña Real Rioja Gran
Reserva, Magnum 2016
Producent: Viña Real

Område: Rioja

Land: Spanien

Alkohol: 13,5

Drue: Tempranillo, Graciano

Viña Reals Gran Reserva er en ærkeklassisk Rioja-vin, som
bare leverer varen og holder på den lange bane. Rent faktisk
smagte The Wine Advocate i 2015 årgang 1959 og tildelte den
100 point, hvilket er helt uhørt for en vin i denne prisklasse.

Vinen kommer fra særligt udvalgte plots fra den køligere og
mest eftertragtede del af Rioja-regionen (Rioja Alavesa). Her
hjælper den nordligere og højere beliggenhed til typisk at
frembringe Riojas mest elegante vine. Denne ingen
undtagelse.

Al høst er foregået med håndkraft, hvorefter druerne er
afstilket, koldmacereret og gæret under
temperaturkontrollerede forhold på stål. Vinen er herefter
igennem en længerevarende maceration og lagret ca. 2 år på
en kombination af nye og brugte fade af både fransk og
amerikansk oprindelse (70% franske og 30% amerikanske), før
den slutteligt lagrer 3 år på flaske inden frigivelsen.

Vinbeskrivelse:
Gran Reserva 2016 er en bragende flot og saftig Rioja-vin, hvor
balance og kompleksitet forenes på smuk vis.

Vinen står med en let transparens og dog mørk-rød farve og en
osende, nuanceret næse med kirsebær, blåbær, røde
blomster, skovbund, krydderier, kaffe, røg, tobak og vanilje, før
den i smagen med fløjlsblød og fyldig frugt, legende syre og
velsmurte tanniner balancerer med ynde.

Finalen er særdeles lang og afslutter på smuk vis denne
elegante og særdeles komplekse Rioja-vin.

Druesammensætning:
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95% Tempranillo
5% Graciano

Beskrivelse af producenten
Med mere end 100 års erfaring i bagagen er det CVNE-ejede
Viña Real et af Riojas traditionsrige vinhuse, hvis vine
modtager særdeles gode anmeldelser blandt de internationale
vinanmeldere - og især når man tager prisen i betragtning!

“This famous estate (C.V.N.E.) has long held, justifiably, an
esteemed reputation. Their least expensive offerings are all
noteworthy choices for shrewd consumers looking for
bargains.”
- Robert Parker

Ligesom det er tilfældet med det andet CVNE-ejede vinhus,
Contino, frembringes vinene fra Viña Real også primært fra
den køligere og mest eftertragtede sub-region i Rioja. Nemlig
Rioja Alavesa, som generelt udmærker sig ved at være den
nordligste og højest beliggende del af Rioja - hvor Sierra
Cantabria-bjergene mod nord afskærmer vinmarkerne fra de
værste atlanterhavsstorme.

Tradition og innovation går generelt hånd i hånd, når det
gælder CVNE og dermed også Viña Real. For godt nok laver
man vinene efter gammeldags principper, men vineriet er top-
moderniseret til nutidens standarder med moderne
vinificerings-faciliteter, hvor vin flyttes via tyngdekraften og
lagringskældre, der på imponerende vis er indgravet under
Cerro de la Mesa-bakken.

Ikke alene frembringer Viña Real smukke Rioja-vine til
skillingen, men der er desuden også tale om særdeles
lagringsværdige vine. Dette eksemplicificeret, da The Wine
Advocate i 2015 gensmagte vinhusets Gran Reserva 1959 og
belønnede den med de ultimative 100 point.
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